
 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 8 - 2021 

 

 

OGGETTO :  ACQUISTO BUONI SPESA 

 
 

 

 VISTO il Dlgs n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
Legislativo n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo del 22 ottobre 2020 con la quale veniva 
approvato il Budget di Previsione 2021 con il relativo Piano generale delle attività 
dell’Ente; 

 

 VISTO il Regolamento d’Amministrazione e contabilità dell'Automobile Club Valle d' 
Aosta approvato dal Consiglio Direttivo del 28 settembre 2009; 
 

 VISTO l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell'Automobile Club 
Valle d' Aosta il quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca 
il budget di gestione di cui all’art.4 del citato Regolamento di organizzazione; 
 

 VISTA la legge 13 agosto 2010, n.136 ed, in particolare, l’art.3 relativamente alla 
disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

 VISTO l’art.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i., come modificato dalla 
Legge n.208/2015 e dal D.lgs. n.10/2016, che prevede che, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a € 1.000,00 e fino alla soglia di rilievo comunitario, 
tutte le pubbliche amministrazioni di cui all'art.1 del D.Lgs. n.165/2001, sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti in conformità alla normativa vigente in materia di appalti 
pubblici; 

 
 VISTI l’art.2, comma 3 e l’art.17, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 

13 aprile 2013, n.62 e ss., Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’art.54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 
 

 VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021-2023, redatto ai sensi 
dell’art.1 della legge 6 novembre 2012, n.190 ed adottato con delibera Presidenziale 
n°1- 2021 del 29/03/2021; 
 

 CONSIDERATO che ai fini della formalizzazione dell’affidamento, il suddetto operatore 
è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016; 

 



 CONSIDERATO le varie offerte equivalenti presenti sul mercato e la presenza in Aosta 
dell'Ipermercato Gros Cidac srl, anch'esso notoriamente frequentato dai soci 
dell'Automobile Club Valle d' Aosta, che ha proposto lo sconto del 4%. 

 

 TENUTO CONTO  della campagna sociale del periodo natalizio a favore della 
sottoscrizione di nuove associazioni, recupero di associazioni scadute e non rinnovate 
ed incentivazione al rinnovo di alcune associazioni prossime alla scadenza; 
 

 CONSIDERATO il rimborso di Aci informatica delle spese sostenute per le promozioni 
associative; 

 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare la spesa per l’acquisto di ulteriori buoni spesa presso l’Ipermercato Gros 
Cidac. per un valore di € 499,20. 
 

CIG: Z493450C74 

 

  
Aosta, 09/12/2021 

 
  F.TO  Il Direttore 
Dr. Fabrizio Turci 


